
Konferencja Komitetów Obywatelskich

Biuro: 00-567 Warszawa. al.UJazdowskie 13. tel. 694-22-39. fax 694-20-61. tlx 81776<

Uprzejmie zawiadamiamy, że kolejna konferencja wojewódzkich 
Komitetów Obywatelskich odbędzie się 14 października i 990 roku w 
gmachu Sejmu ( Sala Kolumnowa ). Jednocześnie przesyłamy materiały 
z ostatniej konferencji Komitetów Obywatelskich, która odbyła się 
w Warszawie w dniu 9 września br.
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OŚWIADCZENIE
KRAJOWEJ KONFERENCJI KOMITETÓW OBYWA IL1.SK ICH - WARSZAWA 9 ■ Q.?..-..L2-?-QjLl

1. Sposób tworzenia Rejonów Administracji Ogólnej uderzył w samorządnoś« 
lokalną.

2. Tworzenie Rejonów Rządowej Administracji Państwowej stwarza niebe
zpieczeństwo lawinowego wzrostu kosztów.utrzymani a aparatu admini
stracyjnego i wobec tego cała reforma mająca na celu zredukowanie 
liczby pracowników administracyjnych staje pod dużym znakiem zapy
tania.

3. Wzywamy Wojewodów do natychmiastowego przekazania wszystkich upra
wnień z zakresu administracji publicznej tym gminom, które wystą
piły z wnioskami o przekazanie tych uprawnień.

4. Protestujemy przeciwko stosowaniu przez Urząd Rady Ministrów Drawa 
powielaczowego, które narusza Ustawę Sejmu RP w sprawie wprowadzenia 
w życie podziału zadań i kompetencji pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej. (Monitor Polski nr 21 z 2.06.199Or) - fra
gment pisma Sekretarza Stanu J. Kołodziejskiego (w załączeniu)

5. Zebrani przedstawiciele przekazują powyższe oświadczenie Marszałkowi 
Senatu, Marszałkowi Sejmu i Premierowi oraz środkom masowego prze
kazu.





UCHWALA

Krajowa Konferencja Komitetów Obywatelskich postanawia zainicjować 
■w rpmach Komitetów Obywatelskich debatę nad kształtem Konstytucji RP.
> Proponujemy aby rozpoczęć ją od fundamentalnych problemów ustrojowych 
■oraz trybu i zasad tworzenia Konstytucji. Problemy wymagające społecznej 
dyskucji i akceptacji w związku z uchwaleniem Konstytucji RP ustali i 
przekaże Komitetom Obywatelskim powołany przez Konferencję zespół d/s 
Debaty Konstytucyjnej.

Zwracamy się z prośbą do komisji Konstytucyjnych Sejmu i Senatu o 
sformułowanie listy podstawowych dylematów odnoszących się do roz
wiązań konstytucyjnych w zakresie ustroju politycznepn, gospodarczego 
oraz zabezpieczenia socjalnego. Materiał ten będzie zedmiotem 
społecznej dyskucji zainicjowanej przez Krajową Konferencję Komitetów 
Obywatelskich, a organizowanej i prowadzonej przez Komitety Obywatelskie 
wokół podstawowych zasad Konstytucji RP.

Pragniemy w ten sposób przyczynić się do uspołecznienia prac nad 
tworzeniem Konstytucji RP.

Warszawa 09.09.1990 r.





Komisje wyłonione na Konferencji Komitetów Obywatelskich w dniu 
9 września 1990 roku w Warszawie:

Komisja Mandatowa ( zbiera się 29.09. sobota, godz. 11.00 w siedzibie 
Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, Warszawa ul. Ujazdowskie 13) 

Zdzisław Drost - Leszno 
Bogusław Gajdamowicz - woj. elbląskie 
Aleksander Krzeszowski- Luków 
Bolesław Moszczyński - Opole 
Wiesław Sikorski -Suwałki 
Bożena Zejler - woj. częstochowskie

Komisja d/s debaty konstytucyjnej ( zbiera się 15 września, sobota, g.ll.Oi 
w siedzibie K.O. przy Lechu Wałęsie, Warszawa Al. Ujazdowskie 13)

Marek Edelman - Łódź
Andrzej Golański - Federacja K.O. woj. częstochowskiego 
Oan Huzarewicz - Katowice 
Kazimierz Kobiałko - Opole
Krzysztof Kocel - łódzkie Porozumienie Obywatelskie 
Andrzej Piwowarczyk - Wojewódzki K.O. Siedlce 
Andrzej Porawski - K.O. Poznań 
Wiesław Romanowski - Koszalin

XJanusz Starczewski - Krakowski K.O.
Jerzy Stępień - Kielce 
Marek Tarasiewicz 
Leszek Tucholski - Kalisz 
Stanisław Węgłowski
Jacek Wiśniewski - Konfederacja K.O. woj. włocławskiego

Komisja Programowa (zbiera się 22 września, soboto, godz. 11.00, w 
siedzibie K.O. p r z y Lechu Wałęsie, W a r s z aw a , \ i. U j a zdow s I: ie 13'

Mirosław Awiżeń - Kłodzku 
Wiesława E n e r1ic h 
Piotr Janik - 0 z ę sto c h owa 
Kazimierz Kobiałko - Opole 
Wojciech Kwiatkowski - Włocławek 
Wojciech Majeran - W ałb r z y ch



Wojciech Merklejn - Nowy Sącz 
Barbara Nab-orowska - k.O. Ziemi Radomskiej 
Wiesław Romanowski - W.K.O. Koszalin 
Leszek Szymański - W.K.O. Siedlce 
Iwona Siedzińska - Katarasińska - Lodź 
Antoni Tokarczuk - Bydgoszcz 
Leszek Tucholski - Kalisz 
Stefan Wajda
Wiesław Zieliński -• Porozumienie K.O. woj. elbląskiego



Warszawa, oma i.'a-n'j- ivj" r

P R 0 T O K 6 h

z posiedzenia Komisji Mandatowej Krajowej Konferencji K. 0.
w dniu 09-09-1990 r

Komisja stwierdza, że vrydano 153 mandaty dla przedstawicieli 6? i 
struktur z 4^ województw.
V7 trzynastu województwach występują struktury podwójne. Nie wszystkie 
struktury wojewódzkie skorzystały z pełnej, przysługującej im liczby 
mandatów.

Sprawy sporne zostały roztrzygnięte, przy czym rozstrzygnięci e 
to dotyczy wyłącznie dzisiejszej konferencji.

Jednocześnie Komisja Mandatowa zwraca się do Konferencji o zo
bowiązanie wszystkich struktur wojewódzkich ubiegających się o mandaty 
na każdą następną konferencję do przedkładania protokółu z wyboru 
delegatów, w którym podane będą następujące dane:

1. nazwa struktury wojewódzkiej
wykaz komitetów wchodzących w jej skład

3. wyniki głosowania

Sekretarz Przewodnicząca





UCHWAŁA
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KONFERENCJI KOMITETÓW OBYWATELSKO

Komitety Obywatelskie wywodzące się z etosu "Solidarności"
mają swój znaczący udział w odrzuceniu przez polskie społeczeństwo 
totalitarnego systemu komunistycznego. Ich rola się nie wyczer
pała. Istnieje bowiem pilna potrzeba pełnego upodmiotowienia 
narodu poprzez przeprowadzenie do końca procesu demokratyzacji, 
inicjowanie i rozwijanie instytucji życia publicznego zapewnia
jących społeczeństwu realny wpływ na rządy państwem i umożliwia
jących pracę na rzecz dobra wspólnego» Dlatego też niezależne 
z natury Komitety Obywatelskie, koncentrując się na problemach 
lokalnych- poczuwają się do obowiązku zabierania głosu tównież 
w sprąwach ogólnopaństwowych.

sytuację społeczną i polityczną uważa, że pierwszy»' krokiem w 
kierunku pełnej demokracji powinno być ustąpienie, w jak naj
szybszym czasie, ze stanowiska prezydenta RP - gen. Y/ojciecha 
Jaruzelskiego i przeprowadzenie powszechnych wyborów prezyden
ckich jeszcze w tym roku.

Również kadencja obecnego parlamentu winna ulec skróceniu.
Wybory do Sejmu i Senatu powinny odbyć się najpóźniej wiosną

►
przyszłego roku. W związku z tym Konferencja apeluje do parla-

Konferencja Komitetów Obywatelskich oceniając aktualną

$



Konstytucje RP powinien uchwalić nowo wybrany parlament, 
po uwzględnieniu ogólnonarodowej debaty. Komitety Obywatelskie 
uważają za swój obowiązek aktywnie uczestniczyć w organizowaniu 
i prowadzeniu tej debaty.

Konferencja apeluje również do Sejmu o szybkie przyjęcie 
takie ordynacji wyborczej, która zapewni wybór stabilnego, 
silnego i reprezentatywnego politycznie parlamentu. Na obecnym 
etapie krystalizacji życia politycznego niedopuszczalne byłoby 
ograniczenie się do proporcjonalnej ordynacji wyborczej.

Komitety Obywatelskie będą decydować o uczestniczeniu 
i wystawianiu w nadchodzącycn wyborach własnych kandydatów.

YYarszawa 1990-09-09



4 fr t /Vf«GKc^ßiei.
REGUŁ AMIN

Komitety Obywatelskie działają w skali kraju poprzez krajowe 
konferencje bez powołania stałej reprezentacji i struktur centralnych. 
Konferencja działa jako ciało organizacyjne, niezależne od Komitetu 
Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, choć z nim współpracuje.
Komitety Obywatelskie stanowię płaszczyznę współdziałania dla wszyst
kich obywateli identyfikujących się z etosem Solidarności i nie 
są forum współdziałania partii politycznych.

Konferencja Komitetów Obywatelskich nie ingeruje w wewnętrzne 
sprawy Komitetów (struktur) wojewódzkich, pozostawiając im rozstrzyg
nięcie co do trybu organizowania się i zasad funkcjonowania. Każdy 
Komitet ma prawo tworzyć własny regulamin lub statut.

§ 1* Uczestnictwo
1* W Konferencji Komitetów Obywatelskich biorą udziaŁ mandatariusze 
wojewódzkich struktur Komitetów Obywatelskich, tzn. struktur grupujących 
np. komitety miejskie, gminne lub dzielnicowe, działające na terenie 
danego województwa.
2* W Konferencji Komitetów Obywatelskich bierze udział po czterech 
delegatów z każdego województwa.
3* Jeżeli w województwie występują dwie struktury ( w rozumieniu pkt.l) 
każda z nich otrzymuje dwa mandaty. W przypadku istnienia więcej niż 
dwóch struktur wojewódzkich, podział mandatów następuje na szczeblu 
wojewódzkim, w drodze porozumienia między zainteresowanymi.
4* W przypadkach spornych, o wydaniu mandatu decyduje Komisja .
Mandatowa Konferencji. Od jej decyzji służy odwołanie do Konferencji, 
która podejmuje ostateczną decyzję w drodze głosowania.
5* Komisja Mandatowa każdego posiedzenia wybierana jest na posiedzeniu 
poprzednim.
a) w przypadku nieuzyskania mandatu delegata przez członka Komisji 
Mandatowej Konferencja dokonuje wyboru uzupełniającego,
b) członkiem Komisji Mandatowej nie można być przez więcej niż dwa 
kolejne posiedzenia Konferencji.

§ 2* Tryb zwoływania Konferencji.
1* Krajową Konferencję Komitetów Obywatelskich zwołuje się 
miesiącu.

raz w
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2* Termin i temat następnego posiedzenia ustala konferencja w drodze 
głosowania.
3* Konferencja powierza merytoryczne przygotownie następnego posie
dzenia Komisji Wnioskowej.

§ 3° Prowadzenie obrad
1* Obradom przewodniczę dwaj współprzewodniczący wybrani przez dele
gatów na początku posiedzenia.
2* Obrady otwierają współprzewodniczący poprzedniej Konferencji, 
którzy pełnią swoją funkcję do czasu wyboru nowych współprzewodni
czących.
3* Nie można współprzewodniczyć obradom na dwóch kolejnych posie
dzeniach Konferencji Komitetów Obywatelskich.

§ 4° Porządek dzienny
1* Niezwłocznie po wyborze współprzewodniczącego przeprowadza się 
głosowanie na porządkiem dziennym oraz dokonuje wyboru Komisji 
Wnioskowej.
2* W przypadku zgłoszenia zastrzeźeó do porządku dziennego w 
pierwszej kolejności głosuje się nad poprawkami szczegółowymi, ;a 
następnie przegłosowuje się całościowy porządek obrad.

§ 5° Zasady działania pomiędzy posiedzeniami
Pomiędzy kolejnymi posiedzeniami Konferencji Komitetów Obywatelskich, 
w stałym miejscu funkcjonuje dwuosobowe biuro Konferencji prowadzące 
techniczną działalność (np. powielanie materiałów z Konferencji, 
rozsyłanie zaproszeó, pośrednictwo we wzajemnych kontaktach poszcze
gólnych Komitetów).


